VOTO DE APLAUSO 068/2024

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Sanharó

O vereador, que o presente subscreve, requer, ouvido o Plenário, a formulação de Voto de Aplauso aos professores da Escola de Referência em Ensino Fundamental Doutor Benjamin Caraciolo, representados pela Diretora Tâmara Viviane Oliveira Leite e pela Vice-diretora Íris Almeida Avelino Cintra, em comemoração ao Dia do Professor e em reconhecimento pela significativa contribuição ao município.
Esta homenagem reconhece a dedicação e o compromisso dos docentes na formação dos estudantes, ajudando a construir um futuro melhor para a comunidade. O trabalho dos professores vai além da transmissão de conhecimento; eles são responsáveis por inspirar, orientar e transformar vidas, preparando os jovens para os desafios da vida. Ao destacar a importância de sua atuação, o município reforça o reconhecimento da educação como base do desenvolvimento social e homenageia aqueles que, com perseverança e paixão, dedicam-se ao ensino.

Sala das Sessões, 17 de outubro de 2024.

Cordialmente,

Gutemberg Leite da Rocha
 Vereador